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FREDERIKSBORG HESTEAVLSFORENINGEN 

 

 

5 år er gået!!! 

 

Jeg trådte ind i bestyrelsen i 2020 og har nu været formand i 5 år. På 

den ene side så synes jeg der er sket vildt meget og på den anden side 

forstår jeg alligevel ikke at der er gået så lang tid. 

 

I 2024 har vi haft en række spændende aktiviteter og samtidig været 

vidne til nogle udfordringer, der kræver vores opmærksomhed, både i 

forhold til vores avlsarbejde og økonomi.  

 

Aktiviteter og begivenheder: 

Året 2024 har været præget af flere vellykkede arrangementer. Vi 

lagde ud med et dommerkursus med Dyrlæge Andrea Nissen og 

Jørgen Finderup fra SEGES. En spændende dag med masser af 

faglighed. 

 

Neumünster: 

Kort tid efter var vi på heste messe i Neumünster, hvor en 

kombination af Danskere, Tyskere og Hollændere havde slået sig 

sammen om at lave show og stå på stand. En rigtig fin weekend hvor 

vi fik gjort god reklame for vores smukke Frederiksborgheste. 

 

Dyrskuer: 

Vi var selvfølgelig også på de store dyrskuer i Roskilde, på Fyn og i 

Herning. Det er altid en fornøjelse at møde nye og gamle 

interesserede, som kigger forbi vores stalde og stiller spørgsmål om 

racen. Et stort tillykke til alle med de flotte resultater – og tak til vores 

showhold og racerepræsentanter for deres store indsats. I 2025 får vi 

desværre ikke show på Roskilde og der er heller ikke show på Fyn. 

 

Kåringer: 

Vi har haft kåring og championat både Øst og Vest samt på Fyn. 

Nogle skønne dage med fremvisning af heste og hyggeligt samvær og 

meget flotte sponsorpræmier. Desværre var der meget få heste 

fremstillet 9 hopper, 4 vallakker og 13 føl/plage. Herudover var der 6 

hingste til kåring, så vi mærker virkelig at der har været små årgange 

og dette desværre er en trend der fortsætter.  

Formandens beretning for 2025 
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Sidste år var vi ikke i Holland, så I år drog vi afsted igen. Ligesom i 

Danmark er der ikke mange heste til kåring, men hvert eneste individ 

er vigtigt og vi fik kåret en hoppe samt en bevaringsværdig hingst og 

herudover 3 vallakker og fik bedømt 4 føl/plage. For første gang holdt 

vi Championat i Holland og det var en stor succes. Her fik vi også 

genset nogle af de heste som vi har kåret tidligere år. Vi fik også lov at 

se hingsten Moravitas Staccato, da Ton Duivenvoorden kom og holdt 

en clinic i Working Equitation. 

Tak til alle der har fremvist og tillykke med de flotte resultater. 

 

Afprøvninger: 

Der har ikke været hingste til hverken én-dags afprøvningen eller 

stationsafprøvning og én-dags afprøvningen er nu rykket så den ligger 

i april måned.  

 

Kongernes Nordsjælland: En af de nyere begivenheder, hvor vi var 

med første gang i 2023, var Kongernes Nordsjælland, hvor vi fik 

havde en enkelt hest med samt en bod, hvor vi kunne fortælle mere 

om både foreningen og vores fantastiske race. Kongernes 

Nordsjælland sponserede os med 5.000 kr.  

 

Ny website: 

Vi mente det var tid til et mere moderne look for foreningens website 

og vi er meget glade for vores nye website, som vi synes er blevet 

rigtig flot.  

  

Medlemsmøde: 

Vi holdt medlemsmøde i november, hvor der desværre ikke var så 

mange tilmeldt, men hold op et godt og konstruktivt møde 😊 Skønt 

med den store entusiasme og engagement fra deltagerne. Mødet endte 

ud med nogle ændringsforslag til avlsprogrammet som bestyrelsen 

efterfølgende arbejdede videre med i samarbejde med deltagerne og 

som vi skal stemme om senere.  

 

Status på Rheinland:  

Vi fik en henvendelse fra Rheinland om registrering af et par 

ungheste. Disse fik vi dog kontaktet ejeren omkring og fik dem ind i 

vores stambog i stedet for. Det var præcis det vi håbede på ved at 

indsætte paragraf om at vi skulle godkende alt inden registrering i 

Rheinland. Der er således hverken registreret eller kåret heste i 
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Rheinland i 2024. Vi håber at det målrettede arbejde med både 

Tyskland og Holland fortsætter med at være en succes, så vi holder 

registreringer og kåringer i vores forbund, hvor de hører hjemme. 

 

Bevaringstilskud: Jeg vil gerne minde alle om, at der er mulighed for 

at søge bevaringstilskud, hvis man har fået renstammet føl i 2024 

(defineret som 15/16, uanset køn). Der gives 2000 kr. til hopper og 

3000 kr. til hingste, og ansøgningen er åben fra 15. februar til 15. 

marts 2025. Det er et kort vindue, så jeg opfordrer alle, der har 

relevante føl, til at ansøge om støtten. 

 

Bevaring af racen: 

Jeg rejste et flag sidste år, med en bekymring for bevaring af racen. 

Her anslog jeg at vi ville få 40 føl i 2024. Vi har fået 44 føl. 

Jeg bemærkede også at vi havde det laveste antal bedækninger i 

mange år, hvilket var 54 (det blev senere justeret til 69, da der 

åbenbart var nogle som ikke havde indberettet).  

I 2024 har vi dog en endnu mere kritisk situation med kun 30 

registrerede bedækninger. Selvom det skulle blive opjusteret, så står vi 

over for et år hvor vi kan forvente 20-25 føl.  

2024 var også et år, hvor der stort set ingen efterspørgsel var på føl, 

ikke kun i vores forbund, men også i andre. Det betyder at avlerne 

ikke har plads i stalden og dermed ikke kan sætte deres hopper i fol til 

foråret. 

Jeg ønsker ikke at komme med dommedags profetier, men vi har 

virkelig en kæmpe udfordring for bevarelsen af vores race.  

 

Økonomi: 

Vores økonomi er samtidig en udfordring. I har formentlig alle set 

regnskabet med et stort underskud, også væsentlig større end anslået. 

Noget af det hidrører fra at vi fik en arv i 2023, som vi besluttede at 

bruge på kursus og reklameartikler og arven gik med i regnskab for 

2023, der gav overskud, men udgiften er bogført i 2024, men det vil 

Camilla redegøre for senere.  

Den reelle udfordring er dog, at vi ikke kan få budgettet til at løbe 

rundt uden det giver underskud, der er ikke nok heste til kåring og 

alting bliver dyrere. Vi er derfor nødt til at tænke i alternativer for 

hvordan vi kan drive foreningen uden det giver underskud. 

 

Opfordring til deltagelse: Jeg vil gerne afslutte med en opfordring til 

alle medlemmer om at overveje at melde sig til et af vores udvalg. Vi 
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har altid brug for flere hænder, og især aktivitetsudvalget har mange 

opgaver i løbet af året. Vi har også brug for ekstra hænder i PR 

udvalget, da vi skal gøre endnu mere reklame for racen for at blive 

synlige. 

 

Har du lyst til at være med, er du altid velkommen til at kontakte os. 

 

Til sidst vil jeg give et stort tak til alle frivillige, både i udvalg og 

bestyrelse, samt til de mange hjælper, som gør en kæmpe forskel. 

Uden jeres indsats ville der ikke være nogen forening – tak for jeres 

engagement og støtte! 

 

 

Med venlig hilsen, 

Liza Hasfeldt 

Formand, Frederiksborg Hesteavlsforening 
   


